

PRESS RELEASE

Empowering MSMEs for a Sustainable Future: BALCO to Celebrate Industry Milestones

Thiruvananthapuram, February 22, 2025: Solve Plastic Products Ltd (BALCO), a pioneering name in the PVC pipe manufacturing sector, is set to host an exclusive event titled **“Empowering MSMEs for a Sustainable Future”** with the tagline **“BALCO: Pioneering Industry Standards 2025.”** The event will be held on **February 25, 2025, at Harmony Hall, Hotel Mascot, Thiruvananthapuram, at 11:00 AM.**

The event will be graced by **Honourable Minister for Industries, Law & Coir, P Rajeev**, as the **Chief Guest**, who will deliver the inaugural address and highlight the significant strides made by MSMEs in quality, sustainability, and innovation.

A momentous occasion for BALCO, this event will mark the **official handing over of the prestigious ZED Gold Certification**, awarded by the Ministry of Micro, Small, and Medium Enterprises (MSME). The ZED (Zero Defect, Zero Effect) certification recognizes MSMEs that adhere to the highest standards of quality and environmental sustainability. BALCO is the **first PVC pipe manufacturer in South India and one among the six in MSME sector in India** to receive this distinguished honour, reinforcing its leadership in industry best practices.

The company is also celebrating the **NSE Listed certificate handing over ceremony**, having successfully **listed on the National Stock Exchange (NSE) last year**. These twin achievements position BALCO as a benchmark setter in the industry, further solidifying its commitment to excellence and sustainability.

Distinguished Speakers & Key Highlights:

- **Welcome Address:** Dr. Keshav Mohan, Director, Solve Plastic Products Ltd. (BALCO)
- **Presidential Address:** Nikhil Pradeep, Chairman, CII Thiruvananthapuram Zone
- **Inaugural Address:** Honourable Minister P Rajeev
- **Certificate Handing Over Ceremony:**
- **Recipient:** Sudheer Kumar B, Managing Director, Solve Plastic Products Ltd. (BALCO)
- **Presented by:** Honourable Minister P Rajeev
- **Felicitation Speeches:**
Himanshu Srivastava, Senior Manager, Primary Market Relationship, NSE
- **Rekha Kuttappan, Assistant Director, MSME, GOI**
- **Vote of Thanks:** Shankar S Kumar, Director (Technical), Solve Plastic Products Ltd. (BALCO)

The event will conclude with a networking lunch, providing an opportunity for industry stakeholders to exchange insights on sustainable growth strategies for MSMEs. As a **leading manufacturer of PVC pipes, fixtures, and conduits since 1991**, BALCO remains committed to **driving industry innovation, ensuring product excellence, and fostering sustainability**. The event will not only celebrate these milestones but also serve as a platform to discuss the evolving role of MSMEs in shaping a resilient and sustainable industrial ecosystem.

For media inquiries, interviews, or further details, please contact: **Akhil S, 9846946520**

About BALCO (Solve Plastic Products Ltd.): Established in 1991, BALCO has been at the forefront of the PVC manufacturing industry, offering high-quality pipes, fixtures, and conduits that meet the highest industry standards. With a commitment to sustainability, quality, and continuous innovation, BALCO has set new benchmarks in the sector and remains a trusted name among industrial and commercial users.

എം.എസ്.എം.ഇ മേഖലയെ സുസ്ഥിര ഭാവിയിലേക്ക് ശക്തിപ്പെടുത്തൽ: ബാൽക്കോ വ്യവസായത്തിലെ ചരിത്രനേട്ടങ്ങൾ ആഘോഷിക്കുന്നു

തിരുവനന്തപുരം, ഫെബ്രുവരി 22, 2025: ദക്ഷിണേന്ത്യയിലെ മുൻനിര പിവിസി പൈപ്പ്, ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺഡ്യൂയിറ്റ് നിർമ്മാതാക്കളിൽ ഒന്നായ സോൾവ് പ്ലാസ്റ്റിക് പ്രോഡക്റ്റ്സ് ലിമിറ്റഡ് (ബാൽക്കോ), വ്യവസായ ഗുണമേന്മയുടെയും സുസ്ഥിരതയുടെയും ഉയർന്ന മാനദണ്ഡങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി "എം.എസ്.എം.ഇ മേഖലയെ സുസ്ഥിര ഭാവിയിലേക്ക് ശക്തിപ്പെടുത്തൽ" എന്ന പേരിൽ ഒരു പ്രത്യേക പരിപാടി സംഘടിപ്പിക്കുന്നു. "ബാൽക്കോ: വ്യവസായ മാനദണ്ഡങ്ങൾ 2025" എന്ന ടാഗ്ലൈൻ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഈ പ്രമുഖ പരിപാടി ഫെബ്രുവരി 25, 2025, ഹോട്ടൽ മാസ്കോട്ട്, ഹാർമണി ഹാൾ, തിരുവനന്തപുരം എന്നിടത്ത് രാവിലെ 11:00 മണിക്ക് ആരംഭിക്കും.

പരിപാടിയിൽ വ്യവസായ, നിയമ & കോയർ വകുപ്പ് മന്ത്രി ശ്രീ. പി. രാജീവ് മുഖ്യാതിഥിയായി പങ്കെടുക്കും. എം.എസ്.എം.ഇ മേഖലയിലെ വളർച്ച, ഗുണമേന്മ, സുസ്ഥിര വികസനം എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തത്വങ്ങൾ അദ്ദേഹം ഉദ്ഘാടന പ്രസംഗത്തിൽ പങ്കുവെക്കും.

ZED Gold: പരിസ്ഥിതി ബോധത്തിന്റേയും ഗുണമേന്മയുടെയും ഉയർന്ന അംഗീകാരം

ഈ വേളയിൽ, കേന്ദ്രസർക്കാരിന്റെ മൈക്രോ, സ്മോൾ & മീഡിയം എന്റർപ്രൈസസ് (MSME) മന്ത്രാലയം നൽകുന്ന ZED (Zero Defect, Zero Effect) Gold Certification ബാൽക്കോയ്ക്ക് ഔദ്യോഗികമായി കൈമാറും. ZED സർട്ടിഫിക്കേഷൻ പരമാവധി ഗുണമേന്മയും പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ ബോധവുമുള്ള എം.എസ്.എം.ഇ സംരംഭങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന രാജ്യത്തെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന അംഗീകാരമാണിത്. ദക്ഷിണേന്ത്യയിലെ ZED Gold ലഭിച്ച ഏക PVC പൈപ്പ് നിർമ്മാതാവെന്ന നേട്ടം ബാൽക്കോയ്ക്ക് സ്വന്തമാണ്. കൂടാതെ, ഇന്ത്യയിലെ PVC ഉൽപാദന മേഖലയിൽ ZED Gold സർട്ടിഫിക്കേഷൻ ലഭിച്ച ആറ് കമ്പനികളിൽ ഒന്നുമാണ് ബാൽക്കോ, ഇത് വ്യവസായത്തിലെ ഗുണനിലവാരത്തെയും പരിസ്ഥിതി പ്രതിബദ്ധതയെയും ദൃഢീകരിക്കുന്നതിന് തുല്യമാണ്.

കൂടാതെ, കമ്പനിയുടെ മറ്റൊരു ചരിത്രനേട്ടം, 2024-ൽ നാഷണൽ സ്റ്റോക്ക് എക്സ്ചേഞ്ച് (NSE) ലിസ്റ്റിംഗ് നേടിയത് കൂടിയാണ്. ഈ ഇരട്ട നേട്ടങ്ങൾ ബാൽക്കോയെ വ്യവസായത്തിലെ ഗുണനിലവാരത്തിന്റേയും സുസ്ഥിരതയുടെയും മാതൃകാ സ്ഥാപനമായി ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.

പ്രമുഖ വക്താക്കളും ചടങ്ങിലെ പ്രധാന ഘട്ടങ്ങളും

- ✓ സ്വാഗത പ്രസംഗം - ഡോ. കേശവ് മോഹൻ, ഡയറക്ടർ, സോൾവ് പ്ലാസ്റ്റിക് പ്രോഡക്റ്റ്സ് ലിമിറ്റഡ് (ബാൽകോ)
- ✓ അദ്ധ്യക്ഷ പ്രസംഗം - നിഖിൽ പ്രദീപ്, ചെയർമാൻ, CII തിരുവനന്തപുരം സോൺ
- ✓ ഉദ്ഘാടന പ്രസംഗം - വ്യവസായ മന്ത്രി ശ്രീ. പി. രാജീവ്
- ✓ ZED Gold സർട്ടിഫിക്കറ്റ് & NSE ലിസ്റ്റിംഗ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൈമാറ്റ ചടങ്ങ്
- ✓ അഭിനന്ദന പ്രസംഗങ്ങൾ:
 - ഹിമാൻഷു ശ്രീവാസ്തവ, സീനിയർ മാനേജർ, പ്രൈമറി മാർക്കറ്റ് റിലേഷൻഷിപ്പ്, NSE
 - രേഖ കുട്ടപ്പൻ, അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ, എം.എസ്.എം.ഇ വകുപ്പ്, ഇന്ത്യാ സർക്കാർ (G.O.I.)
 - രഞ്ജിത് കാർത്തികേയൻ, ചാർട്ടേർഡ് അക്കൗണ്ടന്റ് (CA)
- ✓ നന്ദിപ്രസംഗം - ശങ്കർ എസ് കുമാർ, ടെക്നിക്കൽ ഡയറക്ടർ, ബാൽകോ

നെറ്റ്വർക്കിംഗ് ലഞ്ച്

പരിപാടിയുടെ അവസാനഘട്ടത്തിൽ, വ്യവസായ രംഗത്തെ പ്രമുഖർ തമ്മിൽ സംവദിക്കാനും എം.എസ്.എം.ഇ മേഖലയുടെ ഭാവിയും വളർച്ചാ സാധ്യതകളും പങ്കുവെക്കുന്നതിനായി നെറ്റ്വർക്കിംഗ് ലഞ്ച് സംഘടിപ്പിക്കും. 1991 മുതൽ PVC പൈപ്പുകളും ഫിറ്റിംഗുകളും കോൺഡ്യൂയിറ്റുകളും നിർമ്മിച്ചുവരുന്ന ബാൽകോ, ഗുണമേന്മ, സുസ്ഥിര ഉൽപ്പാദനം, വ്യവസായ നവീകരണം എന്നിവയിലൂടെ എം.എസ്.എം.ഇ മേഖലയുടെ വളർച്ചയ്ക്ക് നിർണായക പങ്ക് വഹിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്നു.

ഈ പ്രമുഖ പരിപാടി, ബാൽകോയുടെ നേട്ടങ്ങൾ ആഘോഷിക്കുന്നതോടൊപ്പം, എം.എസ്.എം.ഇ വ്യവസായത്തിന്റെ ഭാവി വളർച്ചയെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ചകൾക്കും അവസരമൊരുക്കും.

മീഡിയ ചോദ്യങ്ങൾ, അഭിമുഖങ്ങൾ, കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്കായി ബന്ധപ്പെടുക:

☎ അഖിൽ എസ് - 9846946520